quondani Harri Popaitis, de Portunaonis, ac eoram haeredes in nobi-

liiiin coetom cooptat.

Karolus quartus, divina favente dementia, Romanorum Imperator

semper augustus et ßohemie rex, dilectis Francisco, Andree et Jacobo

üliis quondam fifafei dicti Popaitis terre Portusnaonis, fidelihus suis

gratiam suam et omne bonum. Cum imperialis sultlimitatis licentia,

cuius gloria in multitudine plebis et populo honoris causa comistit, in

attrahendo cunctoriim tidelitates ac devotionem et obsequia deeoretur,

ad illorum tarnen precipue tidem et virtutis merita promptius incli-

natur, ac eorum gratis desideriis benignum aecomodare consueyit

assensum, qui nobilitatis radios per vii-tiituin exercitia strenuitate cor-

poris et nobilitate actuum satagunt imitari. Sane cum cesaree maiestati

nostre de vestris virtutum ac probitatis meritis que ei aniini nobilitate

consurgunt, bona plurima sint relata, nee sit dubium quin de virtutis
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gradu in virtutem crescere debeatis, vobis premissorum intuitu et ad

petitionia instantiam venerab. Nicolai, patriarche aquilegensis fratris

et principis nostri percarissimi eupientes facere gratiam specialem,

animo deliberato, non per errorem seu improvide, sed ex nostra certa

scientia, sano et maturo consilio prehabito, auctoritate cesarea et de

plenitudine imperialis potestatis vos, vestros heredes et liberos, per

maschulinam lineam de vestris corporibus legitime descendentes, nobi-

litatis et honoris civium nobilium titulo, privilegio et houorificentia, ex

innata nobis benignitatis dementia, liberaliter decoramus, vosque et

eosdem heredes et liberos eorundem civium nobilium cetui et gratuito

consortio, tenore presentium, consueta l'avoris gratia, aggregare volen-

tes, et hoc imperiali edicto decernentes, ut vos dictique vestri heredes

et liberi tanquam nobiles cives feoda tenere et recipere, habere et

possidere, et in ipsis rite succedere nee non pro talibus nobilibus

habere, nominare, reputare et traetare per omnia, in locis quibuseun-

que, absque qualibet respicientia, libere debeatis, presentium, sub

nostre imperialis maiestatis sigillo, testimoniolitterarum. Datum Mecline,

anno Domini 1357, indictione X". XUI kalend. ianuarii, regnorum

nostrorum anno XII , imperii vero . . .

LXVIII.

(1360, 10 niartii, S. Viti in Karintliia.)

Rodulphus «lux Aostriae investit iure feudal! Manussium, Bartholooieoni

et Odoricam de Zopola, de Castro Zopolae ' ).

Nos Rudolt'us Dei gratia dux Austrie , Styrie et Karinthie, prin-

ceps Alvernie et Alsacie, dominus Carniole, Marchie et Portusnaonis.

Universis et singulis presentium lectoribus seu auditoribus volumus

esse notum, quod nos iidelibus nostris dilectis Manussio, Bartholomeo

et Odorico de Zopola patruis, eorumque heredibus ob multiplicia üde-

litatum suarum merita, neenon ob grata obsequia per dictos patruos

nostris progenitoribus impensa hactenus, et que nobis et nostris fra-

tribus impendere poterunt in futurum, castrum Czopole cum burgo

ibidem et cum Omnibus iuribus, iurisdictionibus, iudieiis, silvis, nemo-

ribus, agris, pratis, paseuis, aquis, aquarum decursibus, piscinis,

'J Vide Dum. LXXX.
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viis, accessibus, ceterisque suis pertinentiis, quibuscumque censeantur

nominibus, que a nobis iure l'eudali dependere dinoscuntur, liberaliter

contulimus et presentibus confirmamus quidquid ipsis in dicto Castro

et burgo et eoruin pertineneiis de iure conferre possumus et debemus,

a nobis, Friderieo, Alberto et Leupoldo nostris percaris fratribus, duei-

bus, prineipibus et dominis dictarum terrarum et nostris heredibus

tenenda et possidenda in feudum, queinadmodum iura feodalia et mos

patrie postulat et requirit, iuribus nobis, nostris fratribus et heredibus

in eodem feodo debitis penitus reservatis. Et in huius rei evidenciam

presentes super eo conseribi et appensione sigiili nostri mandavimus

communiri. Datum et actum apud Sanctum Y
ritum in Karynlliia, decimo

die mensis marcii, anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo,

indictione XII . . .

LXIX.

(i3G0, 14 marlii, Sancti Viti in Carinthia.)

Ludovicus patriarcha aquileiensis universis et singulis quorum

interest significat inducias composuisse cum Rodulpho Austriae duce,

eiusque fratribus Friderieo, Alberto et Leopoldo, et eunetis sue dictio-

nis hominibus atque fidelibus , ac etiam cum episcopo babenbergensi

et omnibus suis et ecclesie sue hominibus ec. usque adfestum nati-

vitatis Domini proxime futurum, hoc adhibito moderamine quod

capti per utramque partium sunt libere dimittendi.

Ex tabulario graecensi protulit Steyerer in Historia Alberti II, Additionrs,

col. 297.

LXX.

(1360, 21 maii, Seeleld.)

Carolus IV. imperator ducatus Austriae ec. ac dominia Portusnao-

nis ec. cum iis quae in Svevia, Alsatia et alibi ab imperio bactenus

tenuerunt, confert in feudum dueibus Rodulpho, Friderieo, Alberto et

Leopoldo, ac eorum haeredibus.

Documenti textum feie eundein ac dueuraenti 5 iuiiii, 134S, protulenmt

a) Ludewig in Beliquiae manuscriptorum, IX, 587; b) Steyerer in Addition, ad eommvnt.

pro historia Alberti II, p. 297; c) Glafey in Anecdotor. S. B. I. p. 102; d) Dumont

in Corps diplomatique, 1. II, 32.
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LXXI.

(1360, 3 iunii, Portusnaonis.)

Canulus qaondam üominici Limarii de Portanaonis testamento dispo-

nit suam corpus sepelliatur in coemeterio eius ecelesiae s. Marci, cni

legat solidos quadraginta super domo sua in Portunaonis, et calicem

argenteom com patena deaurata, deficiente filio sine haeredibus: nbi

hacredes proximiores desint, relinquit oinnia sua bona hospitali

s. Ulariae de Portunaonis.

Anno Domini millesimo tricentesimo sexagesimo quinto, indictione

tertia, die tertia iunii, in Portunaonis, in domo infrascripti testatoris,

presentibus ser Johanne dicto Boyonoto, Marcueio pellipario quondam

Limarii, Benevenuto filio Fraducii, Rodulfo fabro quondam Leonardi

de Pulcinico, Michaele quondam Morassii marangonis *), omnibus de

Portunaonis et Benevenuto quondam Jacobi de Pausis, omnibus habi-

tantibus in Portunaonis, testibus ad hec vocatis et rogatis. Canutus

quondam Dominiei Limarii de Portunaonis, sanus mente et intellectu

per gratiam Jesu Christi, licet corpore languens, suarum rerum et

bonorum omnium per presens nuneupativum testamentum sine scriptis

in hunc modumfacere procuravit. Inprimisquidem elegit sepulturam sui

corporis in caemeterio ecclesie sanctiMarci de Portunaonis, cuiecclesie

pro anima sua legavit solidos quadraginta parvulorum. Item legavit

dicte ecclesie saneti Marci de Portunaonis solidos quadraginta parvu-

lorum super domum suam annuatim et in perpetuum, que est sita in

Portunaonis prope Franciscum magistri Guecelli, Marcucium Limarii,

andatorium communis et viam publicam. In omnibus autem aliis suis

bonis mobilibus et inmobilibus, iuribus et actionibus, Dominicum suum

filium sibi universalem heredem instituit, etsi dictusDominicus in pupi-

lari etate decederet vel postea quomodoeunque sine communibus here-

dibus legitimis ex se descendentibus, iussit, voluit et ordinavit quod

ecclesie sanctiMarci de Portunaonis super bonis suis ematur unus calix

argenteus cum patena deaurata valoris quadraginta librarum parvu-

lorum. Residuum vero omnium suorum bonorum voluit pervenire debere

in proximioribus suis ex parte virili, et si deficerent et deffecissent

proximiores, ut dictum est, voluit omnia sua bona pervenire debere ad

hospitale sanete Marie de Portunaonis, in substentationem paiiperum